

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 28 февраля 2019 года (включительно)

(в тысячах кыргызских сомов)

	28 февраля 2019г	28 февраля 2018г
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	208 457	194 708
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	271 266	254 420
Средства в банках	1 025 281	635 394
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям	171 706	81 021
Кредиты, предоставленные клиентам	623 153	576 649
Резервы под обесценение по кредитам, предоставленным финансовым учреждениям и клиентам*	-104 612	-108 136
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям и клиентам за вычетом резервов под обесценение	690 247	549 534
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	0	0
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	234 969	115 445
Финансовые активы, купленные по договору РЕПО	0	0
Инвестиции в ассоциированную компанию	16 000	16 872
Основные средства и нематериальные активы	38 685	36 908
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	46 402	23 557
Отложенный налоговый актив	2 941	0
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		4 241
Прочие активы	7 717	18 055
ВСЕГО АКТИВЫ	2 541 965	1 849 134
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и прочих финансовых учреждений	110 014	212 301
Средства клиентов	1 778 166	1 097 150
Резервы по условным обязательствам	11	1 360
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	3 976	0
Прочие обязательства	8 522	11 349
	1 900 689	1 322 160
КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	670 000	566 389
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	0	0
Накопленный убыток	-28 724	-39 415
	641 276	526 974
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 541 965	1 849 134



Дүйшөгүлов М.К.
Председатель Правления

Абдраимова В.Б.

Зам.Председателя Правления

*Резервы сформированы в соответствии с требованиями Национального банка Кыргызской Республики

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 28 февраля 2019 года (включительно)**

(в тысячах кыргызских сомов)

	28 февраля 2019г	28 февраля 2018г
Процентные доходы	18 356	15 372
Процентные расходы	-6 275	-6 801
ЧИСТЫИ ПРОЦЕНТНЫИ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	12 081	8 571
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	574	-5 942
ЧИСТЫИ ПРОЦЕНТНЫИ ДОХОД	12 655	2 629
Комиссионные доходы	3 982	11 911
Комиссионные расходы	-834	-3 923
Чистый доход по операциям с финансовыми инструментами	1 489	1 645
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	1 585	1 190
Формирование резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты	0	0
Формирование резерва под обесценение условным обязательствам	4	-22
Формирование резерва под обесценение по прочим активам, отличным от кредитов и лизингов	1 840	0
Прочий доход	-510	601
ЧИСТЫИ НЕПРОЦЕНТНЫИ ДОХОД	7 556	11 402
Операционные расходы	-14 473	-12 245
Формирование резерва под обесценение прочих активов	0	0
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	5 738	1 786
Налог на прибыль	0	0
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) за период	5 738	1 786
Прочий совокупный доход	-	-
Доход/ (убыток) от переоценки финансовых активов,	0	-580
ВСЕГО СОВОКУПНЫИ ДОХОД /(УБЫТОК)	5 738	1 206
Прибыль на акцию	8,56	3,15


 Дуйшегулов М.К.
 Председатель Правления


 Абдраимова В.Б.

Зам.Председателя Правления

